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ACOMPANHAMENTO MENSAL DAS RECEITAS E DESPESAS DO FERMOJU – 4º Trimestre 2013

Receita Mensal – Fontes 70, 29 e 15 Despesas Mensais

MÊS
RECEITA – fonte 15

RECEITA – fonte 29
RECEITA TOTAL

MÊS
DESPESAS

A PAGAR
(A) (B) ( C) (D) (A+B+C+D) EMPENHADA REALIZADA

Jan 96.534 0 0 0 96.534 Jan 200.467.518 1.489.147 0 1.489.147 198.978.371
Fev 3.977.773 0 274.890 1.557.709 5.810.372 Fev 200.421.891 4.366.730 2.602.254 3.253.623 194.566.014
Mar 3.988.032 0 293.096 1.660.876 5.942.003 Mar 200.421.891 8.234.899 6.115.996 5.372.526 186.331.115
Abr 4.840.235 0 310.652 1.760.362 6.911.250 Abr 200.421.891 17.722.643 7.236.794 15.858.376 168.608.472
Mai 5.059.313 0 359.092 2.034.856 7.453.261 Mai 210.421.891 12.647.384 14.291.574 14.214.185 165.961.088
Jun 4.346.724 0 287.906 1.631.465 6.266.095 Jun 200.421.891 10.873.063 12.571.940 12.515.309 145.088.025
Jul 5.056.652 2.506.958 317.479 1.799.049 9.680.138 Jul 206.965.362 13.125.862 12.124.664 13.516.506 138.505.634
Ago 6.172.564 0 365.725 2.072.442 8.610.731 Ago 203.501.347 9.152.548 13.166.659 9.502.395 125.889.071
Set 7.998.944 0 313.911 1.778.828 10.091.683 Set 183.839.701 9.794.409 7.437.031 11.859.773 96.433.016
Out 4.961.074 1.534.913 352.710 1.998.691 8.847.389 Out 216.155.412 8.311.375 7.324.988 12.846.160 120.437.352
Nov 3.456.806 419.990 298.185 1.689.717 5.864.698 Nov 218.528.112 6.973.519 8.786.021 11.033.658 115.836.533
Dez 3.979.381 319.850 632.448 3.583.871 8.515.549 Dez 221.506.112 15.437.039 21.818.045 4.652.653 103.377.494

TOTAL 53.934.033 4.781.711 3.806.094 21.567.867 84.089.705 TOTAL 118.128.618 113.475.966
NOTA 1 : Os recursos da fonte 29 são oriundos da venda de selos e são classificados em fonte específica conforme 
recomendação do Tribunal de Contas
NOTA II:  Somente 15%  desse valor é destinado para o Custeio do FERMOJU, os 85% restantes são utilizados para o 
 ressarcimento de atos gratuitos dos Cartórios de Registro Civil – Lei 14.605, de 05/01/2010

Receita x Despesas

MÊS

Jan 96.534 0 0,00%
Fev 5.810.372 2.602.254 123,28%
Mar 5.942.003 6.115.996 -2,84%
Abr 6.911.250 7.236.794 -4,50%
Mai 7.453.261 14.291.574 -47,85%
Jun 6.266.095 12.571.940 -50,16%
Jul 9.680.138 12.124.664 -20,16%
Ago 8.610.731 13.166.659 -34,60%
Set 10.091.683 7.437.031 35,70%
Out 8.847.389 7.324.988 20,78%
Nov 5.864.698 8.786.021 -33,25%
Dez 8.515.549 21.818.045 -60,97%

TOTAL 84.089.705 113.475.966 -25,90%
Fonte: S2GPR

Tânia Monteiro Firmeza
Diretora da Divisão de Execução Orçamentária e Financeira Diretor da Divisão de Arrecadação

Francisca Rejane de Araújo Felipe Pessoa de Albuquerque
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Carlos Henrique Beserra de Moraes

Diretora do Departamento de Gerência Executiva do Fermoju
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